



Beskattning av europeiska grupperingar för territoriellt samarbete

Sammanfattning

Utskottet tillstyrker regeringens förslag (prop. 2008/09:173) om hur den nya associationsformen europeisk gruppering för territoriellt samarbete ska beskattas i Sverige. Förslaget är en följd av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1082/2006 av den 5 juli 2006 om en europeisk gruppering för territoriellt samarbete (EGTS). Förslaget innebär att europeisk gruppering för territoriellt samarbete räknas som en ekonomisk förening vid beskattningen i Sverige. Detta föranleder ändringar i dels inkomstskattelagen (1999:1229), dels skattebetalningslagen (1997:483). Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2009.

Innehållsförteckning

Sammanfattning	1
Utskottets förslag till riksdagsbeslut	3
Redogörelse för ärendet	4
Ärendet och dess beredning	4
Bakgrund	4
Propositionens huvudsakliga innehåll	4
Utskottets överväganden	6
Beskattning av europeiska grupperingar för territoriellt samarbete	6
<i>Bilaga 1</i>	
Förteckning över behandlade förslag	7
Propositionen	7
<i>Bilaga 2</i>	
Regeringens lagförslag	8

Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Beskattning av europeiska grupperingar för territoriellt samarbete

Riksdagen antar regeringens förslag till

1. lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229),
 2. lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483).
- Därmed bifaller riksdagen proposition 2008/09:173.

Stockholm den 14 april 2009

På skatteutskottets vägnar

Lennart Hedquist

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Lennart Hedquist (m), Lars Johansson (s), Annicka Engblom (m), Laila Bjurling (s), Ulf Berg (m), Raimo Pärssinen (s), Gunnar Andrén (fp), Christin Hagberg (s), Lena Asplund (m), Lennart Sacrédeus (kd), Fredrik Schulte (m), Marie Engström (v), Britta Rådström (s), Åke Sandström (c), Helena Leander (mp), Hans Olsson (s) och Karin Nilsson (c).

Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning

I proposition 2008/09:173 lämnas förslag till hur associationsformen europeisk gruppering för territoriellt samarbete ska beskattas i Sverige. Regeringens förslag till riksdagsbeslut redovisas i bilaga 1. Regeringens förslag till lagtexter återges i bilaga 2. Någon motion har inte väckts i ärendet.

Bakgrund

Den 5 juli 2006 beslutade Europaparlamentet och rådet att anta förordning (EG) nr 1082/2006 om en europeisk gruppering för territoriellt samarbete (EGTS). EGTS är en ny associationsform inom EU.

Regeringen beslutade den 16 november 2006 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att överväga behoven av nya författningar och författningsändringar med anledning av Europaparlamentets och rådets beslut om en ny förordning om EGTS. I uppdraget ingick inte att föreslå ändringar i grundlag eller skattelagstiftning. Utredningen överlämnade i december 2007 sitt slutbetänkande Territoriellt samarbete inom EU (SOU 2007:105). Därefter utarbetades inom Näringsdepartementet en kompletterande promemoria med förslag om redovisningsregler för EGTS. Både betänkandet och den kompletterande promemorian har remitterats. I propositionen 2008/09:174 har regeringen föreslagit lagstiftning som kompletterar EG-förordningen om EGTS. Den propositionen behandlas av näringsutskottet (bet. 2008/09:NU22).

Genom förordningen om EGTS aktualiseras även frågan om hur sådana grupperingar ska behandlas i skattelagstiftningen. Inom Finansdepartementet har därför under hösten 2008 en promemoria utarbetats som innehåller förslag om beskattning av europeiska grupperingar för territoriellt samarbete som tagits upp i den här förevarande proposition 2008/09:173. Promemorian har remissbehandlats. Lagrådet har yttrat sig i ärendet.

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen lämnas förslag till hur den nya associationsformen europeisk gruppering för territoriellt samarbete ska beskattas i Sverige. Förslaget är en följd av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1082/2006 av den 5 juli 2006 om en europeisk gruppering för territoriellt samarbete (EGTS). En sådan gruppering ska enligt förordningen ha status som juridisk person och bestå av medlemmar som finns på minst två med-

lemsstater territorium. Endast medlemsstater, myndigheter och offentlig-rättsliga organ kan vara medlemmar. Som offentligrättsliga organ räknas t.ex. kommunala bolag.

Förslaget innebär att en europeisk gruppering för territoriellt samarbete betraktas som en ekonomisk förening vid beskattningen i Sverige. Detta föranleder ändringar i dels inkomstskattelagen (1999:1229), dels skattebetalningslagen (1997:483). Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2009.

Utskottets överväganden

Beskattning av europeiska grupperingar för territoriellt samarbete

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen antar regeringens lagförslag.

Utskottet har inte något att invända mot regeringens förslag och tillstyrker propositionen.

BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2008/09:173 Beskattning av europeiska grupperingar för territoriellt samarbete:

Riksdagen antar regeringens förslag till

1. lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229),
2. lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483).

BILAGA 2

Regeringens lagförslag

1 Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229)

Härigenom föreskrivs att 2 kap. 4 b § och 29 kap. 2 § inkomstskattelagen (1999:1229)¹ ska ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

2 kap.

4 b §

Europakooperativ räknas som ekonomiska föreningar.

Europakooperativ och europeiska grupperingar för territoriellt samarbete (EGTS) räknas som ekonomiska föreningar.

29 kap.

2 §²

Med *näringsbidrag* avses stöd utan återbetalningsskyldighet som lämnas till en näringsidkare för näringsverksamheten av staten, Europeiska gemenskaperna, lands- ting, kommuner, juridiska personer som avses i 7 kap. 16, 17 och 20 §§ och allmänningsskogar enligt lagen (1952:167) om allmänningsskogar i Norrland och Dalarna.

Med *näringsbidrag* avses stöd utan återbetalningsskyldighet som lämnas till en näringsidkare för näringsverksamheten av staten, Europeiska gemenskaperna, lands- ting, kommuner, juridiska personer som avses i 7 kap. 16, 17 och 20 §§, allmänningsskogar enligt lagen (1952:167) om allmänningsskogar i Norrland och Dalarna samt stöd av detta slag som be- slutas av en europeisk gruppering för territoriellt samarbete.

Med näringsbidrag avses också stöd som lämnas i form av

1. elcertifikat till sådana skattskyldiga som avses i 17 kap. 22 a § 1,
2. utsläppsrätter till sådana skattskyldiga som avses i 17 kap. 22 b § första stycket,
3. utsläppsminskningenheter och certifierade utsläppsminskningar till sådana skattskyldiga som avses i 17 kap. 22 b § andra stycket 1, och
4. stöd enligt lagen (2008:814) om statligt stöd till kreditinstitut, om stödet inte
 - redovisas som en skuld i räkenskaperna, eller
 - avser betalning för nyemitterade eller egna aktier.

¹ Lagen omtryckt 2008:803.

² Senaste lydelse 2008:816.

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2009 och tillämpas på beskattningsår som påbörjas efter den 31 juli 2009.

2 Förslag till lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483)

Härigenom föreskrivs att 1 kap. 5 § och 22 kap. 1 b § skattebetalningslagen (1997:483) ska ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

1 kap.

5 §

Vad som sägs i denna lag om handelsbolag gäller, om inte annat föreskrivs, även europeiska ekonomiska intressegrupperingar (EEIG).

Vad som sägs i denna lag om ekonomiska föreningar gäller, om inte annat föreskrivs, även europeiska grupperingar för territoriellt samarbete (EGTS).

Nuvarande lydelse

22 kap.

1 b §¹

Beslut som rör juridiska personer överklagas enligt följande uppställning.

Beslut som rör

överklagas hos den länsrätt

- | | |
|---|--|
| 1. ett handelsbolag | inom vars domkrets bolaget enligt uppgift i handelsregistret hade sitt huvudkontor den 1 november året före det år då beslutet fattades |
| 2. en europeisk ekonomisk intressegruppering | inom vars domkrets intressegrupperingen hade sitt säte den 1 november året före det år då beslutet fattades |
| 3. ett dödsbo | som senast var behörig att pröva ett överklagande som rörde den avlidne |
| 4. någon annan juridisk person än som avses i 1–3 | inom vars domkrets styrelsen hade sitt säte eller, om sådant saknas, förvaltningen utövades den 1 november året före det år då beslutet fattades |

¹ Senaste lydelse 2003:664.

- | | |
|---|---|
| 5. en juridisk person som inte är ett dödsbo och som har bildats efter den 1 november året före det år då beslutet fattades | inom vars domkrets huvudkontoret eller sätet var beläget eller, om huvudkontor och säte saknas, förvaltningen utövades då den juridiska personen bildades |
| 6. en juridisk person som har upplösts | som senast var behörig. |

Föreslagen lydelse

22 kap.

1 b §

Beslut som rör juridiska personer överklagas enligt följande uppställning.

<u>Beslut som rör</u>	<u>överklagas hos den länsrätt</u>
1. ett handelsbolag	inom vars domkrets bolaget enligt uppgift i handelsregistret hade sitt huvudkontor den 1 november året före det år då beslutet fattades
2. en europeisk ekonomisk intressegruppering	inom vars domkrets intressegrupperingen hade sitt säte den 1 november året före det år då beslutet fattades
3. en europeisk gruppering för territoriellt samarbete	inom vars domkrets grupperingen hade sitt säte den 1 november året före det år då beslutet fattades
4. ett dödsbo	som senast var behörig att pröva ett överklagande som rörde den avlidne
5. någon annan juridisk person än som avses i 1–4	inom vars domkrets styrelsen hade sitt säte eller, om sådant saknas, förvaltningen utövades den 1 november året före det år då beslutet fattades
6. en juridisk person som inte är ett dödsbo och som har bildats efter den 1 november året före det år då beslutet fattades	inom vars domkrets huvudkontoret eller sätet var beläget eller, om huvudkontor och säte saknas, förvaltningen utövades då den juridiska personen bildades
7. en juridisk person som har upplösts	som senast var behörig.

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2009.